



DZIENNIK POCZTY I TELEKOMUNIKACJI

WARSZAWA, 5 lutego 1952

Nr 3

Poz. 39—52

T R E Ś C:

I

ZARZĄDZENIA Ministra Poczty i Telegrafów:

Poz.

39. z 9 stycznia 1952 o wprowadzeniu do obiegu i sprzedaży znaczków pocztowych opłaty wartości 45 gr + 15, 90 gr i 1 zł 15 gr.
40. z 12 stycznia 1952 o wprowadzeniu do obiegu kopert z nadrukowanym znaczkiem pocztowym.

II

ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE Ministra Poczty i Telegrafów:

41. z 4 stycznia 1952 o zmianach w rządowym zbiorze przepisów służbowych.
42. z 12 stycznia 1952 w sprawie zmiany regulaminu o przesyłkach listowych w obrocie wewnętrznym.
43. z 11 stycznia 1952 w sprawie zmiany instrukcji o obrocie oszczędnościowym dla urzędów i agencji p.t.

I

ZARZĄDZENIA MINISTRA POCZTY I TELEGRAFÓW:

39

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 9 stycznia 1952 r. o wprowadzeniu do obiegu i sprzedaży znaczków pocztowych opłaty wartości 45 gr + 15, 90 gr i 1 zł 15 gr.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafii i telefonii (Dz. U.R.P. z 1933 r. Nr. 63 — poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. Z dniem 18 stycznia 1952 r. wprowadza się do obiegu i sprzedaży znaczki pocztowe opłaty, wydane z okazji 10 — rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej.

Znaczek z podobizną M. Nowotki — wartości 45 gr + 15 w kolorze czerwono — wiśniowym.

Znaczek z podobizną P. Findera — wartości 90 gr. w kolorze brązowo — oliwkowym.

Znaczek z podobizną M. Fornalskiej — wartości 1 zł 15 gr. w kolorze pomarańczowym.

U góry każdego znaczka widnieje napis „10 rocznica P.P.R.”. U dołu „Poczta Polska” i z prawej strony wartość nominalna znaczka.

Znaczki o wymiarach 25x31 mm. z marginesami wykonane są techniką stalorytniczą — wkłesłodrukową.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 18 stycznia 1952 r.

Minister: prof. dr inż. W. Szymanowski

40

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 12 stycznia 1952 r. o wprowadzeniu do obiegu kopert z nadrukowanym znaczkiem pocztowym.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafii i telefonii (Dz. U.R.P. z 1933 r. Nr. 63 poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wydaje się i wprowadza do obiegu i sprzedaży koperty z nadrukowanym znaczkiem pocztowym opłaty wartości 45 gr., oraz wkładkę papieru listowego.

Ministerstwa Poczty i Telegrafów:

44. Znak PK 412.52. Przekazy pocztowe jednostek budżetu Państwa.
45. Znak PZ 500.52. Zmiana w planie kierowania przesyłek listowych za granicę drogą zwykłą.

Oświadczenia:

46. Znak PZ 203.52. Wykaz Nr 47 wydawnictw pozbawionych debitu pocztowego.

Komunikaty:

47. Znak PK 313.52. Niedomagania przy doręczaniu pism sądowych.
48. Znak PZ 425.52. Kurs przeliczenia kwot przekazowych w obrocie międzynarodowym.
49. Znak PK 313.52. Uzupełnienie spisu władz i urzędów.
50. Znak PZ 412.52. Uzupełnienie (Nr 2) do przepisów „Opłaty i warunki przesyłania paczek za granicę”.
51. Znak OOrg 716.52. Wykaz zmian (3) w spisie placówek p.t.
52. Znak OOrg 716.52. Wykaz uruchomionych, projektowanych do uruchomienia i zwinięcia placówek p.t.

Koperta o wymiarze 162x114 mm wykonana jest z papieru białego. W prawym górnym rogu koperty umieszczono znaczek pocztowy opłaty wartości 45 gr. z podobizną Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta. Nad znaczkiem umieszczony jest napis „cena 55 gr”.

Koperty posiadają hasła propagandowe.

Na kopercie wytłoczono cztery linie punktowane, przeznaczone na adres, z których trzecia od góry jest podkreślona.

Z lewej strony trzeciej linii jest umieszczony napis „Poczta”, pod linią „(Nazwa i numer placówki pocztowej)”, a pod czwartą linią napis „Miejsce zamieszkania, ulica Nr. domu”.

Na odwrotnej stronie koperty, na górnej klapie, umieszczono wyraz „Nadawca” oraz dwie linie punktowane.

Znaczek oraz druk po obydwu stronach koperty wykonano w kolorze czerwonym.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 22 stycznia 1952 r.

Minister: prof. dr inż. W. Szymanowski

II

Zarządzenia wewnętrzne Ministra Poczty i Telegrafów:

41

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 4 stycznia 1952 r. o zmianach w rządowym zbiorze przepisów służbowych.

§ 1. W rządowym zbiorze przepisów służbowych tom 1 działu X (X R 1) Regulam’nu finansowo-rachunkowego dla placówek p.t. wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 86 zdanie ustępu 2 otrzymuje dalsze brzmienie: „na rachunek bankowy operacyjny przełożonej dyrekcji”.

2. W § 87 wierszu piątym wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”, po wyrazie „z tego rachunku” skreśla się przecinek i dodaje się wyrazy: „w ciężar rachunku operacyjnego przełożonej Dyrekcji przez „obciążanie w drodze”.

3. § 89 otrzymuje nowe brzmienie: „Nadmiary kasowe, odprowadzone przez urzędy zbiorcze, N.B.P. zalicza na rachunek operacyjny przełożonej Dyrekcji na podstawie dowodu wpłaty — formularz 4104 — wystawionego przez urząd zbiorczy”.

4. W § 90 wierszu pierwszym wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowego”; w wierszu trzecim po wyrazie „dyrekcji” stawia się kropkę i pozostałe wyrazy tego paragrafu skreśla się.
5. W § 91 ust. 1 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy: „wówczas, gdy nadmiar składa się z biletów bankowych w pełnych paczkach”.
- W wierszu drugim po wyrazach: „urzędów zbiorczych” dodaje się nowe zdanie o brzmieniu: „w banknotach:
- a) w odcinkach po zł 2, 5, 10 i 20 jedynie w pełnych paczkach,
- b) w odcinkach po zł. 50, 100 i 500 w pełnych i w niepełnych paczkach”.
- W wierszu piątym po wyrazie „formować” dodaje się wyraz: „jedynie”, po wyrazie „woreczki” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: „oraz w torebki lub rulony”.
- W ust. 3 po wyrazach „urzędów zbiorczych” skreśla się kropkę i dodaje się dalsze wyrazy: „zgodnie z postanowieniem ustępu 1”.
- Ust. 4 — skreśla się.
6. W § 92 ust. 1 pkt 2) po wyrazach: „ilość sztuk banknotów” umieszcza się przecinek, dodaje się wyraz „rodzaj”, po wyrazie „paczki” średnik zastępuje się kropką. Punkt 2) otrzymuje nowe zdanie o brzmieniu: „Zgodność powyższych danych winna być stwierdzona podpisami osób liczących i datownikiem”.
- W ust. 5 w wierszu pierwszym po wyrazie „Uszkodzone” dodaje się wyrazy o brzmieniu: „lub zatarte znaki pieniężne”. Wyraz „banknoty” ujmuje się w nawias. Ostatnie zdanie ust. 5 zastępuje się nowym o brzmieniu: „Przyjmowanie uszkodzonych lub zatartych znaków pieniężnych normuje zarządzenie Ministra Finansów z dnia 20 stycznia 1951 r., stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu”.
7. W § 95 ust. 2 w zdaniu drugim skreśla się wyrazy: „i zestawieniu”, a po wyrazie „wpłaty” umieszcza się kropkę.
8. § 96 — skreśla się.
9. W § 97 wyraz „bezpłatnie” — skreśla się.
10. W § 102 ust. 1 końcowe zdanie zastępuje się nowym o brzmieniu: „wszelkie wpłaty urzędu zbiorczego dokonane są na rachunek operacyjny przełożonej dyrekcji za pośrednictwem „rachunku rozliczeniowego urzędu zbiorczego”.
11. W § 105 ust. 1 po wyrazach: „(wzór nr 10)”, umieszcza się kropkę, dalsze wyrazy tego zdania i zdanie następne (drugie) — skreśla się.
- W zdaniu czwartym po wyrazie „miesięcznego” umieszcza się kropkę, dalsze wyrazy tego zdania — skreśla się.
- W zdaniu piątym skreśla się wyrazy poczynając od: „zbiorcze zestawienie” kończąc na „poszczególne placówki p.t.”, a wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem — „rozliczeniowego”.
12. W § 117 ust. 1 w zdaniu ostatnim po wyrazie „(wzór nr 14)” umieszcza się przecinek i skreśla się dalsze wyrazy poczynając od „oddzielnie” kończąc na „Wypłaty pocztowe”.
13. W § 118 w zdaniu pierwszym wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowego”, w zdaniu drugim po wyrazie „dyrekcji” umieszcza się kropkę, skreśla się przecinek oraz dalsze wyrazy tego zdania.
14. W § 119 wierszu pierwszym wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”.
15. W § 122 w zdaniu pierwszym po wyrazie „zasilków” umieszcza się kropkę, dalsze wyrazy do końca tego zdania skreśla się. W zdaniu trzecim po wyrazie „miesięcznego” umieszcza się kropkę, dalsze wyrazy do końca tego zdania — skreśla się. W zdaniu końcowym wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowego”.
16. W § 123 wierszu trzecim wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowego”.
17. W § 125 wierszu drugim wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”. W zdaniu trzecim wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”.
18. W § 134 w końcowym zdaniu wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”.
19. W tytule rozdziału 15 wyraz „operacyjne” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowe”.
20. § 140 otrzymuje nowe brzmienie: „Urzędy zbiorcze, obwodowe, wydzielone, rejonowe tj. tg., radiotelegraficzne, Okręgowe Biura Kabli Międzymiastowych i Zakłady Graficzne posiadają uruchomiony w miejscowym Oddziale N.B.P. rachunek rozliczeniowy.”
21. W § 141 wierszu pierwszym wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowego”.
22. W § 143 zdaniu pierwszym wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”.
23. W § 144 wierszu pierwszym i czwartym wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”.
24. W tytule rozdziału 16 wyraz „operacyjne” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowe”.
25. W § 145 wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”.
25. W § 145 wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy” służy ponadto do dokonywania wpłat lub przelewów z rachunków bankowych i z rachunków pomocniczych w P.K.O. przez osoby trzecie.”
27. W § 146 zdaniu pierwszym wyraz „operacyjnym” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowym”. W zdaniu drugim wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”. Wyrazy: „na podstawie poleceń przelewu otrzymanych z urzędu zbiorczego” oraz wyrazy poczynając od: „lub Centrali P.K.O.” kończąc na „nadmiar pochodził” — skreśla się.
- Zdanie końcowe otrzymuje nowe brzmienie: „kwoty zaksięgowane przez N.B.P. na rozrachunek rozliczeniowy, a pochodzące od osób trzecich oraz ewent. przelewy z rachunków pomocniczych w P.K.O. powinny być codziennie przekazywane przez urząd zbiorczy w formie przelewu na rachunek operacyjny przełożonej dyrekcji.
- W przypadku, gdy N.B.P. nie otrzyma od urzędu zbiorczego w danym dniu poleceń przelewu, wówczas saldo na rachunku rozliczeniowym pozostaje do dnia następnego”.
28. W § 147 wierszu pierwszym wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”. W wierszu trzecim po wyrazie „miesięcznym” umieszcza się kropkę, dalsze wyrazy zdania pierwszego oraz pkt 1) i 2) skreśla się.
29. W § 148 wierszu pierwszym wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowego”, w wierszu drugim po wyrazie „na przychód” dodaje się wyrazy: „w rachunku miesięcznym” i umieszcza się kropkę. Dalsze wyrazy tego paragrafu oraz pkt. 1) i 2) skreśla się. Paragraf ten otrzymuje drugie zdanie o brzmieniu: „Wydatki urzędów zbiorczych dokonywane będą przez N.B.P. w ciężar rachunku operacyjnego dyrekcji przez „obciążenie w drodze”.
30. W tytule rozdziału 17 wyraz „operacyjne” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowe”.
31. § 149 otrzymuje nowe brzmienie: „Dla obrotu pieniężnego rejonowych urzędów tj. tg. i urzędów radiotelegraficznych uruchomiony został w N.B.P. rachunek zaliczeniowy”.
32. W § 150 wierszu pierwszym wyraz „operacyjnych” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowych”.
33. W § 151 wyraz „operacyjne” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowe”.
34. W § 152 wierszu piątym wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowego”. Paragraf ten otrzymuje trzecie zdanie o brzmieniu: „Wydatki stacji znamieniokowych winny być dokonywane z rachunku rozliczeniowego w ramach limitów przyznanych przez Okręgowe Biura Kabli Międzymiastowych”.
35. W § 153 ust. 2 wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowego”, w ust. 3 wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”, w ust. 4 wierszu drugim wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”, skreśla się kropkę i dodaje się dalsze wyrazy o brzmieniu: „po wystawieniu dowodu przelewu”.
36. W § 156 wierszu drugim skreśla się wyraz „bezpośrednio”, w wierszu trzecim wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowego”, w wierszu czwartym po wyrazie „bezgotówkowego” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy o brzmieniu: „w ciężar rachunku operacyjnego dyrekcji”.
37. W § 157 skreśla się wyraz „bezpośrednio”, wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowego”.
38. W § 160 wyraz „operacyjnych” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowych”.
39. W § 161 wyraz „operacyjnym” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowym”.
40. W § 162 ust. 1 w wierszu trzecim wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowego”.
41. W tytule rozdziału 19 wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”.
42. W § 169 ust. 1 w wierszu drugim wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”. W zdaniu trzecim wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy” W ust. 3 wierszu drugim wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”.
43. W § 170 wierszu pierwszym wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”. W wierszu czwartym wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowego”.

44. W § 171 wierszu drugim wyraz „operacyjnego” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowego”. W zdaniu drugim wyrazy „z rachunku miejscowego lub z innych rachunków (tytułów)” zastępuje się wyrazami: „z odpowiedniego tytułu (konto J.P.K.)”.

45. W § 172 ust. 1 w wierszu trzecim wyrazy „(t.j. operacyjnego)” zastępuje się wyrazami: „(t.j. rozliczeniowego)”. W ust. 2 wierszu trzecim wyrazy „z rachunku miejscowego” zastępuje się wyrazami „w rachunku miesięcznym w odpowiednio zatytułowanej kolumnie (tytuł — konto J.P.K.)”.

46. W § 175 wierszu piątym wyraz „operacyjny” zastępuje się wyrazem „rozliczeniowy”.

47. W § 178 — wyraz „bezpłatnie” skreśla się.

48. W § 231 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„Zapas produkcyjny znaczków i druków płatnych w mniejszych placówkach p.t. powinien wystarczać na okres jednego miesiąca, dla większych placówek przy zamówieniu co miesiąc, lecz przy dwukrotnych dostawach w miesiącu, zapas produkcyjny powinien wynosić piętnastodniowe zużycie.

Stały zapas minimalny znaczków i druków płatnych przechowywanych w placówkach p.t. powinien wynosić 3-dniowe ich zużycie.

W Składnicach Okręgowych stały zapas minimalny znaczków i druków płatnych powinien wynosić 6-tygodniowe ich zużycie (42 dni).”

49. W § 260 po wyrazie „telekomunikacyjnych” dodaje się wyrazy: „oraz wydatków”.

50. Na str. 90 załącznik nr 1 otrzymuje nowe brzmienie (na kartce).

51. Wzór nr 8 do § 96 anuluje się jako nieaktualny.

52. Kolumny 3, 7 wzoru Nr 10a (druk Nr 603) — skreśla się.

53. W spisie rzeczy na str. V zdanie: „Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 22 czerwca 1946 r. o przyjmowaniu i wymianie uszkodzonych biletów N.B.P.” zastępuje się nowym: „Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 20 stycznia 1951 r. w sprawie przyjmowania i wymiany uszkodzonych lub zatartych znaków pieniężnych”.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1952 r.

Minister: prof. dr inż. W. Szymanowski

załącznik Nr 1

ZARZĄDZENIE

Ministra Finansów z dnia 20 stycznia 1951 r.
w sprawie przyjmowania i wymiany uszkodzonych lub zatartych znaków pieniężnych.

Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 23 października 1950 r. o zmianie systemu pieniężnego (Dz.U.R.P. Nr 50, poz. 459) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Znaki pieniężne uszkodzone lub zatarte:

1) banknoty, które wskutek uszkodzenia lub zatarcia utraciły co najmniej 50% powierzchni, monety (bilon), które zostały przedziurawione, obcięte lub w inny sposób zniekształcone, b a d ż

2) które nie zachowały w stopniu umożliwiającym rozróżnienie szczegółów rysunku i oznaczenia wartości — nie mają mocy prawnego środka płatniczego.

2. Za znaki pieniężne uszkodzone w rozumieniu ust. 1 uważa się również banknoty sklepane, jeżeli składają się one z części nie stanowiących pierwotnej całości, jak również znaki pieniężne wzbudzające podejrzenie dokonywania z nimi manipulacji zmierzających do popełnienia przestępstwa.

§ 2. Znaki pieniężne uszkodzone lub zatarte z powodu normalnego zużycia w obiegu są bez żadnych ograniczeń i potraceni wymieniane oraz przyjmowane przy wszelkich wpłatach przez wszystkie oddziały i kasy Narodowego Banku Polskiego, o ile odpowiadają następującym warunkom:

- 1) banknoty — jeżeli zachowały co najmniej 60% powierzchni i posiadają:
 - a) przy podwójnej numeracji banknotu — jeden numer, oznaczenie serii i jeden z podpisów,
 - b) przy pojedynczej numeracji banknotu — co najmniej trzy cyfry numeru i jeden z podpisów,
- 2) monety (bilon) — jeżeli nie zatraciły w stopniu umożliwiającym rozróżnienie szczegółów rysunku lub oznaczenia wartości.

§ 3. 1. Narodowy Bank Polski może dokonać wymiany znaków pieniężnych, a o których mowa w § 1, o ile posiadacz ich uprawdopodobni, że uszkodzenie lub zatarcie nastąpiło z przyczyn od niego niezależnych. Banknoty, które zachowały tylko 50% powierzchni. Bank może wymienić, o ile posiadają oznaczenie numeru i serii.

2. Wymiana, przewidziana w ust. 1 może być dokonana wyłącznie w Centrali Narodowego Banku Polskiego w Warszawie.

§ 4. Przy dokonywaniu wymiany, przewidzianej w § 3, Narodowy Bank Polski ma prawo potrącić koszty porta i korespondencji, związane z wymianą, jak również koszty druku banknotów.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Finansów: w. z. E. Droźniak

Monitor Polski Nr A-7

z dnia 2 lutego 1951 r. poz. 107.

42

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 12 stycznia 1952 r. w sprawie zmiany regulaminu o przesyłkach listowych w obrocie wewnętrznym.

§ 1. W regulaminie o przesyłkach listowych w obrocie wewnętrznym (II. P. 5), w § 17, w spisie instytucji, które otrzymały zezwolenie na opłacanie przesyłek listowych przy odbiorze, dodaje się na końcu, w odpowiednich kolumnach, wyrazy:

„17 — Redakcje: „Kuriera Codziennego” Warszawa i „Sygnałów” Warszawa — Listy zwykłe — Opłatę poczt. uści adresat — zarz. M.P. i T. Nr. PK. 220 z dnia 12 I. 1952 r. — Pełna opłata taryfowa w pojedynczej wysokości — Do odwołania”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister: prof. dr inż. W. Szymanowski

43

ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 11 stycznia 1952 r. w sprawie zmiany instrukcji o obrocie oszczędnościowym dla urzędów i agencji pt.

W Instrukcji o obrocie oszczędnościowym dla urzędów i agencji poczt. — telekom. jako zbiornik P.K.O., wprowadzonej zarządzeniem Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 20. XI. 1945 r. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 5 poz. 44), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 16 ustęp „a” należy uzupełnić zdaniem:

„Na karcie ewidencyjnej nowego nakładu w rubryce przeznaczony do numer Oddziału P.K.O. należy wpisać numer okręgowy (cyfrą rzymską) terytorialnie właściwego Oddziału P.K.O. Na kartach ewidencyjnych dawnego nakładu, które nie posiadają tej rubryki, należy numer okręgowy Oddziału P.K.O. wpisać w rubryce „Data wpływu karty”.

2) w § 36 dwa ostatnie zdania otrzymują następujące brzmienie:

„Różnica polega jedynie na tym, że książeczkę oszczędnościową jako zlikwidowaną placówką p.t. zatrzymuje w celu odesłania do Oddziału P.K.O. w Warszawie; książeczkę należy przekreślić na okładce i na stronie tytułowej czerwonym atramentem lub czerwonym ołówkiem, wpisać na okładce wyraz „Likwidacja” lub „Zniszczona” oraz w miarę możliwości książeczkę przedziurkować. Pozostawienie zlikwidowanych książeczek w posiadaniu klientów jest niedopuszczalne.”

3) w § 59 ustęp pierwszy kończący się słowami: „i przestać ją do Centrali PKO” należy uzupełnić zdaniem:

„Jeśli „Zażądanie zamiany” złożone zostało w placówce poczt. - telekom., pracownik placówki winien zapytać składającego książeczkę, czy adres podany w „Zażądaniu zamiany” jest stałym miejscem zamieszkania właściciela książeczki, a w przeciwnym przypadku zwrócić uwagę składającemu książeczkę, by miejsce stałego zamieszkania właściciela książeczki wpisał dodatkowo na „Zażądaniu zamiany”.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister: prof. dr inż. W. Szymanowski

MINISTERSTWA POCZTY I TELEGRAFÓW:

44

Przekazy pocztowe jednostek budżetu Państwa.

W związku z wprowadzeniem specjalnych przekazów pocztowych dla jednostek budżetu Państwa (druk — 528) uchyla się zarządzenie Ministerstwa Poczty i Telegrafów ogłoszone w Dz. P. i T. Nr 3 poz. 38/1951 w sprawie odprowadzania przez jednostki budżetowe swoich dochodów do Narodowego Banku Polskiego za pomocą przekazów dla nadwyżek kasowych (— 4183 druk Nr N.B.P.).

45

Zmiana w planie kierowania przesyłek listowych za granicę drogą zwykłą.

§ 1. W planie kierowania przesyłek listowych za granicę, stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr. PZ 500 z 24 lipca 1951 r. (Dz. P. i T. Nr. 18 z 1951 poz. 295) wprowadza się następujące zmiany:

1. W części I „Skorowidz krajów przeznaczenia” w 2 kolumnie skreślić skrót „P” (= Poznań 2), gdy występuje on w połączeniu ze skrótem „W” (Warszawa) oraz zastąpić go skrótem „W”, gdy występuje sam.

2. W części III „Skrócony przegląd kierowania przesyłek” skreślić pozycję „Poznań 2” w kol. 1 oraz odpowiednie dane w kol. 2 i 3.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1952 r.

OKÓLNIKI:

46

Wykaz Nr 47 wydawnictw pozbawionych debitu pocztowego.

Zarządzeniem Dyrektora Głównego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk został odebrany debity nast. czasopismu:

Lp.	Tytuł wydawnictwa	język	miejsce wydania
228	„Unser Oberschlesien“	niem.	Frankfurt nad Menem Niemcy Zachodnie

Z czasopismem tym należy postąpić w/g postanowień zawartych w okólniku Nr PK 320 z dnia 18 listopada 1946 r. (Dz. Urz. Min. P. i T. Nr 18).

KOMUNIKATY:

47

Niedomagania przy doręczaniu pism sądowych.

Sąd Najwyższy — Izba Karną w Warszawie zawiadomił Ministerstwo Poczty i Telegrafów, że placówki p.t., pomimo komunikatu zamieszczonego w Dz. P. i T. Nr 8, poz. 136 z 1951 r., w dalszym ciągu nie stosują się do przepisów o doręczaniu pism sądowych w postępowaniu cywilnym i karnym, zamieszczonych obecnie w § 115 do 122 regulaminu o przesyłkach listowych w obrocie wewnętrznym (II. P. 5), a w szczególności placówki p.t.:

a) w razie czasowej nieobecności adresata (pozostawanie w pracy poza domem, wyjazd na urlop i t.p.) nie doręczają pisma sądowego domownikowi, sąsiadowi lub dozorczy domu i nie zwracają natychmiast odpowiednio wypełnionego poświadczenia doręczenia sądowi;

b) w razie niemożności doręczenia pisma w sposób podany pod a) zamiast przybić na drzwiach mieszkania adresata zawiadomienie w/g wzoru nr. 6. poświadczenie doręczenia

zwrócić sądowi, a pismo złożyć w placówce p.t., pisma takie wraz z poświadczeniem doręczenia zwracają sądowi lub składają w placówce p.t., która przechowuje przez czas ustalony do podjęcia przesyłki;

c) poświadczenie doręczenia pism sądowych odbiorcy zwracają ze znacznym opóźnieniem

Wskutek takiego postępowania bardzo dużo spraw spada z wokand, co naraża zarówno Skarb Państwa, jak i strony na poważne szkody.

W związku z powyższym Ministerstwo Poczty i Telegrafów ponownie wzywa placówki p.t. do przestrzegania powyższych przepisów przy doręczaniu pism sądowych.

Na kierowników placówek p.t. nakłada się obowiązek zaopiniowania pracowników pocztowych z powołanymi wyżej przepisami na najbliższych odprawach służbowych.

Ministerstwo P. i T. przestrzega, że winni zarówno niewłaściwego doręczenia lub zwrotu pisma, jak i winni niedozoru nad wykonywaniem tych czynności, będą surowo karani.

48

Kurs przeliczenia kwot przekazowych w obrocie międzynarodowym.

Przy przyjmowaniu przekazów pocztowych w obrocie międzynarodowym obowiązuje od dnia 20 stycznia 1952 r. następujący kurs przeliczenia:

100 franków szwajcarskich	= 92,10 zł
100 koron szwedzkich	= 77,74 zł

49

Uzupełnienie spisu władz i urzędów.

W spisie władz i urzędów uprawnionych do opłacania listów i kartek pocztowych znaczkami pocztowymi do opłaty przesyłek urzędowych, stanowiącym załącznik do Dz. P. i T. Nr. 2 z 1951 r. z późniejszymi zmianami, w poz. 5 dopisuje się:

„Rozgłośnia Polskiego Radia w Gdańsku, Bydgoszczy, Łodzi, Wrocławiu, Szczecinie, Poznaniu, Katowicach i Krakowie”.

50

Uzupełnienie (Nr 2) do przepisów:

„Opłaty i warunki przesyłania paczek za granicę”.

Do niniejszego Dziennika P. i T. dołączone jest uzupełnienie (Nr 2) do przepisów „Opłaty i warunki przesyłania paczek za granicę” (II P. 19), (zał. do Dz. P. i T. Nr. 18 z 1951 r. poz. 293); z uzupełnienia tegoż należy wyciąć oznaczone części i nalepić na odpowiednich stronach, pozostałe zaś zmiany przeprowadzić odrębnie.

Uzupełnienie to zostanie rozestane w/g rozdzielnika, stosowanego do przepisów II P. 19.

51

Wykaz zmian (3) w spisie placówek p.t.

Do niniejszego Dziennika Poczty i Telekomunikacji dołączony jest wykaz (3) do spisu placówek p.t., który w części dotyczącej nowouruchomionych placówek należy pociąć i wkleić w odpowiednie miejsca spisu, zaś pozostałe zmiany wprowadzić w drodze odrębnego wpisania.

52

W Y K A Z

uruchomionych, projektowanych do uruchomienia i zwinięcia placówek pt.

Klasa i rodzaj jednostki eksplo- atacyjnej	Nazwa placówki p. t.	Numer sytuacyjny pola dla telefonu i paczek	Punkt wymiany i odcinek komunikacyjny	Godziny służbowe w dziale tele- komunikacyjnym	Województwo i powiat	Dyrekcja Okręg P.iT	U w a g i
1	2	3	4	5	6	7	8
Ag	Gwoździec	75—48	Tarnów 2	8—15	Kr. Brzesko	Kr.	ur. 21.2.52 r.
Ag	Juszczyn	77—40	Maków Podhalanski	8—15	Kr. Wado- wice	Kr.	ur. 11.2.52 r.
Ag	Łajsce	77—53	Tarnowiec. Jasło — Zagórz	8—15	Rz. Jasło	Kr.	ur. 21.2.52 r.
Ag	Zubsuche	81—42	Poronin, Chabówka — Zakopane	8—15	Kr. Nowy Targ	Kr.	ur. 21.2. 2 r.

Adres Redakcji i Administracji: Ministerstwo Poczty i Telegrafów, Warszawa, Plac Małachowskiego 2

Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe P. K. O. Nr I-3000.

Prenumerata: rocznie 42 zł, półrocznie 25 zł 20 gr, kwartalne 16 zł 80 gr. Cena pojedynczych egzemplarzy do 2 kartek 90 gr za każdą następną kartkę 30 gr.

Nakład 9900 egz. Format A4. Papier 61×96, druk VII kl., gramatura 60 g. Arkusz druku 3 715

Otrzymało rękopis 26 I 52

Zakończono druk 22 II-52

Wydrukowano z polecenia Ministra Poczty i Telegr. w Zakł. Graf. Centr. Składnicy Zaopatrz. P.iT. - Łódź, Gdańska 87 - Lp. 42 - D-3-195-73

